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FRISCH & FROST – STANDORTE 
IN HOLLABRUNN UND WIEN

FRISCH & FROST ist führender Tiefkühl-Spezialist für typisch österreichische Mehlspeisen und Kartoffel- 

spezialitäten. 1966 wurde der Grundstein gelegt und die damalige „Kartoffelverwertung“ in Hollabrunn,  

mitten in der Erdäpfelregion Weinviertel, gegründet. Seither beschäftigt sich FRISCH & FROST mit dem 

Thema „Erdäpfel“ und produziert unter der Marke BAUERNLAND Pommes Frites, Kartoffelspezialitäten, 

Suppeneinlagen, Beilagen und Gemüse-Fertiggerichte. Mit der Marke TONI KAISER wird die süße 

Mehlspeislinie von FRISCH & FROST abgedeckt. TONI KAISER steht für warme Mehlspeisen wie 

Germknödel, Original Wiener Apfel- und Topfenstrudel, Kaiserschmarrn und süße Knödel sowie für 

gezogenen Strudelteig. Die Strudel werden nach einem einzigartigen, patentierten Verfahren in der 

Strudelmanufaktur in Wien hergestellt. 
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Produktion in Wien
Strudel und Strudelteige sowie viele weitere Wiener Mehlspeisschmankerl werden stilgerecht in der 
Mehlspeismetropole Wien im 22. Bezirk produziert. Nach dem Motto „Beste Wiener Mehlspeisküche“ und 
„So schmeckt Heimat“ werden Produkte von Toni Kaiser und Bauernland nach Original-Vorbild mit 
höchster Sorgfalt und natürlichen Zutaten hergestellt – so schmecken sie garantiert „wie hausgemacht“..

Produktion in Hollabrunn
In Hollabrunn befinden sich insgesamt drei Pro-
duktionshallen, die alle über eine automatische 
Zentralverpackung und ein Tiefkühllager verfügen. 

Im Unternehmen sind

knapp 100 Perso
nen für 

Produktion, Ma
rketing

und Verkauf tät
ig.
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Verlässlicher Partner der 
Gastronomie
Es wird immer schwieriger, traditionelle öster-
reichische Gerichte in Handarbeit herzustellen. 
Mit unserem Know-how und unserer Erfahrung 
können wir Köchinnen und Köche unterstützen, 
Zeit und Kosten zu sparen. Unsere schmackhaf-
ten, einfach zuzubereitenden und gelingsicheren 
Produkte helfen Gastronomen, ihren Gästen echte 
österreichische Gerichte wirtschaftlich servieren 
zu können. Wir stellen solche Gerichte in großer 
Menge und somit zu konkurrenzfähigen Preisen in 
Österreich her. Dazu verwenden wir vorwiegend 
heimische Zutaten, wobei wir die Produkte nach 
Kundenwunsch zubereiten, formen, füllen, schnei-
den, portionieren, backen, frosten und verpacken.

Unsere MISSION

Miteinander zaubern wir Österreich auf den Teller.
Einfach. Gelingsicher. Wirtschaftlich.
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Frisch & Frost setzt durch und durch auf Österreich... 
... vom Standort, den Rezepten bis hin zu den Rohstoffen. 

Typisch österreichische Speisen, einfache Zubereitungsarten, gut kalkulierbare sowie schmackhafte Produkte 
und eine fachkundige, persönliche Beratung – das sind nur einige der Eigenschaften, die FRISCH & FROST 
charakterisieren. Das Unternehmen steht seit Jahrzehnten für hochwertige und verlässliche Produkte. Da-
für verwendet FRISCH & FROST überwiegend heimische Rohstoffe und traditionelle Rezepturen, die durch 
kreative Ideen immer wieder so weiterentwickelt werden, dass sie den Anforderungen des Marktes entspre-
chen. Die Qualität der Produkte, sowie eine schnelle, einfache Zubereitung stehen dabei immer im Fokus.

UNSERE STRATEGIE
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LOKALE ROHSTOFFE + 
NATÜRLICHE ZUTATEN
Hochwertige, ausgewählte Zutaten und bester Geschmack „wie hausgemacht“ sind 

die Grundpfeiler unserer Marken. Wir setzen vorrangig österreichische Rohstoffe 

ein und arbeiten mit vielen regionalen und österreichischen Betrieben zusammen. 

Unsere Vertragsbauern, vorwiegend aus dem Weinviertel, dem Marchfeld und dem 

Burgenland beliefern FRISCH & FROST mit dem Grundstoff für seine Produkte – den 

Erdäpfeln. Mit der Bauernhof-Garantie kennzeichnen wir die Rückverfolgbarkeit jedes 

Erdapfels bis zum Feld. 
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Frisch & Frost ist Gründungsmitglied der Ge-
nussregion Weinviertler Erdäpfel im Jahr 2006. .
Für Bauernland Pommes und Erdäpfelsalat wer-
den ausschließlich Erdäpfel aus dem Weinviertel 
verarbeitet, einem der ältesten und besten Anbau-
gebiete für Erdäpfel in Europa.

Im Weinviertel hat der Erdäpfelanbau jahrhun-
dertalte Tradition. Die leichten, sandig-lehmigen 
Böden bilden besten Grund für hochwertige, 
geschmackvolle Erdäpfel, die Frisch & Frost zu 
Bauernland Produkten verarbeitet. 

Österreich ist gekennzeichnet durch seine 
zahlreichen, unverwechselbaren Regionen und 
die dort produzierten kulinarischen Spezialitäten. 
Regional-typische Lebensmittel bedeuten 
nicht nur Genuss, sondern auch Identität und 
Zugehörigkeit.

Die GENUSS REGIONEN Österreich verschmelzen 
Region und Produkt zu einer unverwechselbaren 
Marke. Somit wird transparent, welche 
landwirtschaftlichen Rohstoffe wo in Österreich 
produziert werden. Die Genussregionen tragen 
zur Steigerung der Wertschöpfung und damit zur 
Stärkung des ländlichen Raumes bei. 

•  �Förderung regionaler landwirtschaftlicher 
Spezialitäten

•  �Nachhaltige und umweltschonende 
Verarbeitung

•  �Gesicherte Qualität und Herkunft

Regional-typische Lebensmittel – 
Genuss und Identität

Als Gründungsmitglied und Initiator der Genuss-
region „Weinviertler Erdäpfel“, einer der ältesten 
und besten Anbaugebiete für Erdäpfel in Europa, 
verarbeiten wir kontrollierte und speziell ausge-
wählte Rohstoffe bevorzugt aus dieser Region. Das 
heißt Sicherheit und Vertrauen für Konsumenten 
und gleichzeitig Unterstützung für die österreichi-
sche Landwirtschaft. 

GENUSS REGION ÖSTERREICH • eine Initiative des Bundesministeriums für Nachhaltigkeit und Tourismus 
und der AMA Marketing GmbH

Genussregion Weinviertler Erdäpfel

Rund 220 Bauern,
vorwiegend aus dem Weinviertel, 

dem Marchfeld und 
dem Burgenland

liefern die Erdäpfel.



Traditionelle Rezepte nach Originalvorbild, abge-
stimmt auf die Bedürfnisse der Gastronomie.
und der Haushalte zeichnen die Produkte von.
Toni Kaiser und Bauernland aus. 

Die Rezepte für die kulinarischen Spezialitäten von 
Bauernland stammen aus typisch-bäuerlichen 
Regionen in Österreich: dieses seit Generationen 
überlieferte Wissen und traditionelle Rezepturen 
stehen für den ausgezeichneten Geschmack und 
beste Qualität.

Die langjährige Erfahrung und Tradition in 
der Herstellung und im Umgang mit warmen 
Mehlspeisen machen wiederum Toni Kaiser 
zum Mehlspeis-Experten. So produzieren wir 
unter der Marke Toni Kaiser den Original Wiener 
Apfelstrudel, Germknödel und süße Knödel. 

Natürliche und hochwertige Zutaten wie zum 
Beispiel echte Butter, Bourbon Vanille, frische Eier 
und frische Äpfel liegen uns am Herzen.

Wir verarbeiten nur gentechnikfreie Rohstoffe 
und achten durch strenge Spezifikationen 
auf gleichbleibende Qualität. „Just in time“-
Lieferungen ermöglichen uns den Einsatz von 
frischen Zutaten um hochwertige Produkte 
liefern zu können. Die rasche und gelingsichere 
Zubereitung ist ebenso ein wichtiges Kriterium bei 
der Entwicklung von unseren Produkten.

Schmecken soll‘s
wie‘s wirklich schmeckt!

65 österreichische Zulieferer, wie Apfelbauern aus der Steiermark oder Marillenlieferanten aus der Wachau, sorgen für gleichbleibendeösterreichische Qualität.
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Toni Kaiser Strudelklassiker 
Der Original Wiener Apfelstrudel zählt zu den 
erfolgreichsten Produkten von TONI KAISER. Am 
Standort in Wien werden daher jährlich rund 
800 km Strudel produziert – das entspricht etwa 
einer Strecke von Wien nach Rom. 
FRISCH & FROST bringt auch regelmäßig absolute 
Neuheiten auf den Markt. Unsere neuen Produkte 
sind im Katalog gekennzeichnet.

Bauernland Erdäpfel & Co
Der Standort Hollabrunn gehört zu den größten 
Tiefkühl-Lebensmittelerzeugern Österreichs. 
Insgesamt werden in der Hollabrunner Produktion 
ungefähr 100 Millionen Kilogramm Erdäpfel pro 
Jahr verarbeitet, das sind pro Stunde 18.000 Kilo. 
Mit 50 Millionen Kilogramm produzierten Pommes 
Frites pro Jahr ist der Produktions-Standort 
Hollabrunn unumstrittene Nummer 1 unter 
allen österreichischen Herstellern der beliebten 
Erdäpfelstäbchen.

Zertifizierte 
Lebensmittelsicherheit
Am Unternehmensstandort in Wien befinden sich 
alle Produktionslinien in einer Halle. Die Tiefkühl-
bereiche sorgen für eine perfekte Lagerung und 
einen reibungslosen Logistikprozess.

 

Für FRISCH & FROST-Produkte werden nur feinste 
Rezepturen und besonders schonende Produkti-
onsanlagen eingesetzt. In Wien und in Hollabrunn 
hat die Qualitätssicherung oberste Priorität. So 
wird beispielsweise ein Strudel mindestens viermal 
kontrolliert, bevor er das Werk verlässt.

Produkte in Hollabrunn werden vom Rohstoff über 
die Herstellung bis hin zur Auslieferung strengsten 
Qualitäts- und Sicherheitskontrollen unterzogen. 
FRISCH & FROST führt zusätzlich zu den gesetzlich 
vorgesehenen externen Kontrollen eine 
lückenlose Überprüfung durch ein System 
an freiwilligen Selbstkontrollen durch.

SO PRODUZIEREN WIR
An den beiden Standorten in Wien und Hollabrunn werden jährlich mehrere hundert Tonnen 

hochwertigster lokaler Lebensmittel zu Pommes Frites, Apfelstrudel, Germknödel & Co verarbeitet. Die 

Produktionsmaschinen hierfür laufen sechs Tage die Woche, 24 Stunden.

Höchste Qualitätsstandards und strengste Sicherheitskontrollen garantieren Top-Qualität und 

Transparenz für den Endkonsumenten.

Würden die pro Jahr verarbeiteten Äpfel in 
Obststeigen übereinander gestapelt werden, 
ergäbe dies einen Turm von über 15.000 m Höhe.

15
 k

m

2500 Eisenbahnwaggons – das ist eine Zuglänge von über 30 km! – Pommes Frites werden pro Jahr für BAUERNLAND produziert.

30 km
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VOR-ORT-BETREUUNG IN 
GANZ ÖSTERREICH 
Wir unterstützen unsere Kunden mit einem breit aufgestellten Außendienst. Unser 25-köpfiges 

Vertriebsteam betreut Köche, Küchenchefs, Restaurantleiter und F&B-Manager in allen Bundesländern 

Österreichs vor Ort und steht Ihnen mit seiner Expertise zur Verfügung.

Kompetenz auf allen Linien
Unser Vertriebsteam steht Ihnen für Anfragen 
und Problemlösungen persönlich vor Ort wie auch 
telefonisch gerne zur Verfügung. Auch außerhalb 
der Geschäftszeiten ist es jederzeit online mög-
lich eine Bestellanfrage für Lieferungen innerhalb 
Österreichs zu senden. Weitere Infos erhalten Sie 
auf unserer Website: www.frisch-frost.at oder über 
unser Verkaufsteam.
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Mit unserem Vertriebsteam 

von 25 Personen si
nd wir in 

allen Bundesländ
ern Österreichs 

und über die Gren
zen hinaus

in Deutschland u
nd Italien 

vertreten.
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Kerngebiete in 
und um Österreich
In Österreich und den umliegenden Ländern bieten 
wir ein breites Sortiment an süßen und pikan-
ten Spezialitäten an. Über diese Grenzen hinaus 
beliefern wir aber auch andere Märkte mit dem 
weltberühmten Wiener Strudel. Unsere Außen-
dienst-Mitarbeiter unterstützen die Gastwirte 
mit persönlicher Betreuung, Fachkenntnissen und 
langjähriger Erfahrung. Wir freuen uns, dass sie 
mit TONI KAISER und BAUERNLAND auch ein Stück 
österreichische Küchentradition vermitteln können. 

Wir sind vom Fach
Unsere Kundenbetreuer vor Ort absolvierten eine 
umfassende Ausbildung in der Gastronomie. Da-
durch kennen sie die Herausforderungen, denen 
sich die Kunden täglich stellen genau und können 
ihnen daher mit Rat und Tat zur Seite stehen. Wir 
unterstützen unsere Kunden nicht nur bei der 
Produktauswahl, sondern auch bei der Bestellung, 
Zustellung, Zubereitung sowie bei der Kennzeich-
nung in der jeweiligen Speisekarte.

Vom Ländle bis zum 
Neusiedlersee
Uns ist es wichtig vor Ort zu sein, um bei einem 
persönlichen Gespräch auf individuelle Kunden-
wünsche eingehen zu können. Denn so unter-
schiedlich die Dialekte von Vorarlberg bis Wien sind, 
so unterschiedlich sind auch die Essgewohnheiten 
von West- bis Ostösterreich. Wir helfen unseren 
Kunden, ihre Speisen in höchster Qualität, wirt-
schaftlich und schmackhaft an den Gast zu bringen.

– 13 –
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Das
Original! 
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Mehlspeisexperte mit Tradition
Die Mehlspeiswelt von Toni Kaiser reicht vom Apfelstrudel aus gezogenem Strudelteig über den 
originalen Riesen-Germknödel und den fruchtigen Topfenknödeln bis hin zum Powidltascherl. 
Langjährige Erfahrung und Tradition in der Herstellung und im Umgang mit warmen Mehlspeisen 
machen uns zum Mehlspeis-Experten. Höchste Qualität mit einfacher Zubereitung und Gelingsicherheit 
zu verbinden ist unser oberstes Prinzip. 

Premium Gastro Qualität
Mit Toni Kaiser Mehlspeisen verwöhnen Sie mit Premium-Qualität aus Österreich.
und geben so ein Stück österreichischer Küchentradition von damals weiter.

TONI KAISER
Toni Kaiser steht für beste Wiener Mehlspeisküche..

Die Liebe zur warmen Mehlspeise, die sorgfältige Verwendung natürlicher Zutaten, bewährte Rezepturen 

und bester Geschmack „wie hausgemacht“ liegen uns am Herzen. 
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Premium Apfelstrudel 
handgemacht
nach Original Wiener Rezeptur

Ein Strudel,  wie es ihn früher nur bei Großmuttern gab – aus erlesenen 
Zutaten, mit Liebe gemacht und im Geschmack unverwechselbar.

– 16 – – 17 –
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Premium Apfelstrudel handgemacht
(2 Stück à ca. 1000 g)

INFORMATION:
•  Nach Original Wiener Rezeptur
•  Schritt für Schritt von Hand hergestellt
•  Aus hauchdünn gezogenem Original 

Wiener Strudelteig
•  Mit steirischen Äpfeln
• Ungebacken, im Ganzen

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 50‘

ca.
180°

ZUM
SELBER

BACKEN

In der Wiener Strudelteig-Manufaktur wird Strudel gemacht, wie es schon seit vielen Jahrhunderten Tradition ist: 

• hauchdünn gezogener Original Wiener Strudelteig

• bestrichen mit österreichischer Teebutter

•  per Hand mit frischen, steirischen Apfelscheiben, gerösteten Bröseln und fruchtigen Rosinen ganzflächig  bestreut

• händisch gerollt

Im Backofen muss der Strudel nur noch goldbraun gebacken werden. Der unverwechselbare Duft wird jedem 

Mehlspeisliebhaber das Wasser im Mund zusammenlaufen lassen. Dem einzigartigen Strudelgenuss steht dann nichts 

mehr im Wege.

Traditionell mit Sorgfalt und Liebe gemacht – das schmeckt man!

– 17 –

ART. NR.: 32010
Einzelverpackung EVE: 2 x 1000 g
Stück pro EVE:  im Ganzen
Stückgewicht: ca. 1000 g
Verkaufseinheit VE:     2 kg (2 x 1000 g)
VE pro Lage/Palette: 10/90

Feine österreichische Teebutter wird 
geschmolzen und auf die einzelnen 
Strudelblätter gestrichen.

Der Teig wird mit gerösteten Bröseln bestreut, 
gefolgt von fein geschnittenen, frischen Äpfeln 
aus der Steiermark…

…und anschließend mit saftigen Rosinen 
verfeinert.

Die Enden werden eingeschlagen und 
der Strudel fest eingerollt …

…und mit zerlassener Butter bestrichen.
Fertig!

Das geschlossene Strudelende bietet besonders
knusprigen Genuss für Liebhaber der Randstücke!

ca. 30‘

180°|40%

9
00

16
25

52
01

03

TONI KAISER Premium Apfelstrudel … Schritt für Schritt per Hand gemacht,
damit es schmeckt wie selbstgemacht!



– 18 –

Apfelstrudel aus 
gezogenem Strudelteig

• �Aus gezogenem Strudelteig
• �Gebacken + portioniert 

oder 
�Ungebacken + im Ganzen
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Original Wiener Apfelstrudel 
im Ganzen
INFORMATION:
•  Fruchtig süße Fülle aus frischen Apfelscheiben, 

gerösteten Bröseln und Rosinen nach Original 
Wiener Rezeptur

• Mit feiner, zimtiger Note

ART. NR.: 32501
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84ca. 1 h ca. 12‘30-35‘

ca.
170°

ca. 1 h ca. 3‘/Stk30-35‘

ca.
170°

• Mit feiner, zimtiger 

9
00

16
25

23
50

14

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

GEBACKENGEBACKEN

Strudel-Minis Apfel
Portioniert (5 Stück à 40 g)
INFORMATION:
• Aus hauchdünn gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit saftigen frischen Äpfeln und Rosinen

9
00

16
25

23
96

09

ca. 15‘

ca.
160° GEBACKEN

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca.
90‘‘/Stk

600W

ART. NR.: 32960
Stück pro VE: 25
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 200 g
VE pro Lage/Palette: 24/288

APFELSTRUDEL AUS GEZOGENEM STRUDELTEIG

Steirischer Apfelstrudel
ohne Rosinen, portioniert
(6 Stück à ca. 125 g)
INFORMATION:
•  Gefüllt mit knackigen Apfelstücken aus frischen, 

ungeschälten Äpfeln
ART. NR.: 32510
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 125 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84

9
00

16
25

23
51

06

ca. 4‘/Stk

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

GEBACKEN
30-35‘

170°

Apfel-Süßkartoffel-Strudel
portioniert (7 Stück à ca. 175 g)

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU
INFORMATION:
•  Trendiger Apfelstrudel aus hauchdünn 

gezogenem Wiener Strudelteig
•  Mit Süßkartoffelwürfel verfeinert

ART. NR.: 32055
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 7
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 1 h ca. 5‘/Stkca. 30‘

ca.
170°

9
00

16
25

52
05

54

GEBACKEN

ca. 1 h
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APFELSTRUDEL AUS GEZOGENEM STRUDELTEIG

Original Wiener Riesen Apfelstrudel
portioniert (8 Stück à 180 g)
INFORMATION:
•  Besonders fruchtige Rezeptur, gefüllt mit frischen 

Apfelstücken, Bröseln und Rosinen
• Genussvolle Optik, extra große Portionsgröße 180 g

GEBACKEN

ART. NR.: 32200
Einzelverpackung EVE: 1,44 kg
Stück pro EVE: 8
Stückgewicht: ca. 180 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 1,44 kg
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 2 h ca. 5‘/Stkca. 20‘

ca.
180°

9
00

16
25

53
20

07

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

Original Wiener Apfelstrudel
portioniert (7 Stück à 150 g)
INFORMATION:
•  Nach Original Wiener Rezeptur mit frischen 

Apfelscheiben, gerösteten Bröseln und Rosinen gefüllt
• Ausgewogenes Spiel von Süße und Säure

ART. NR.: 32050
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 7
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 1 h ca. 5‘/Stkca. 30‘

ca.
170°

9
00

16
25

52
05

09

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

GEBACKEN

Original Wiener Riesen- 
Apfelstrudel ungebacken
INFORMATION:
•  Besonders fruchtige Rezeptur mit frischen 

Apfelstücken und Rosinen
•  Ungebacken, im Ganzen

ART. NR.: 32015
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Stück pro EVE: Im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 5 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/72

ZUM
SELBER

BACKEN 9
00

16
25

53
01

57

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 45‘

ca.
180°

UNGEBACKEN

Original Wiener Apfelstrudel
portioniert (5 Stück à 150 g)
INFORMATION:
•  Fruchtig süße Fülle aus frischen Apfelscheiben, 

gerösteten Bröseln und Rosinen nach Original 
Wiener Rezeptur

• Mit feiner, zimtiger Note
ART. NR.: 32507
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 5
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84

• Mit feiner, zimtiger 

9
00

16
25

23
50

76

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 1 h ca. 3‘/Stk30-35‘

ca.
170° GEBACKEN
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TOPFENSTRUDEL AUS 
GEZOGENEM STRUDELTEIG
•  Aus gezogenem Strudelteig
•  Gebacken + portioniert 

oder 
 Ungebacken + im Ganzen

Strudel-Minis Topfen-Joghurt
Portioniert (5 Stück á 40 g)
INFORMATION:

• Aus hauchdünn gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit österreichischem Topfen, Joghurt 

und Rosinen

9
00

16
25

23
96

16

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

GEBACKEN
ca. 15‘

ca.
160°

ca.
90‘‘/Stk

600W

ART. NR.: 32961
Stück pro VE: 25
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 200 g
VE pro Lage/Palette: 24/288

Milchrahmstrudel
portioniert (5 Stück à ca. 110 g)
INFORMATION:

• Topfenstrudel für Milchrahmstrudel
•  Aus gezogenem Strudelteig mit feiner 

Topfenfülle mit Rosinen

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU

Topfen-Joghurt Strudel
ohne Rosinen, portioniert 
(6 Stück à ca. 125 g)
INFORMATION:
•  Gefüllt mit flaumiger Topfen-Joghurt-Fülle

9
00

16
25

23
53

04

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 32530
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 125 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84ca. 4‘/Stk30-35‘

ca.
170° GEBACKEN

30-35‘

170°

GEBACKEN

9
00

16
25

23
22

73ART. NR.: 32227
Einzelverpackung EVE: 550 g
Stück pro EVE: 5
Stückgewicht: ca. 110 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 550 g
VE pro Lage/Palette: 18/144

opfenfülle mit 

ca. 15‘

ca.
170°

ca. 3‘/Stk
600W
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Original Wiener Riesen Topfenstrudel
portioniert (8 Stück à ca. 180 g)
INFORMATION:
•   Mit feiner Topfenfülle und Rosinen

ART. NR.: 32300
Einzelverpackung EVE: 1,44 kg
Stück pro EVE: 8
Stückgewicht: ca. 180 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 1,44 kg
VE pro Lage/Palette: 12/72 9

00
16

25
53

30
04

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 2 h ca. 5‘/Stkca. 20‘

ca.
180° GEBACKEN

Marillen-Topfenstrudel
portioniert (5 Stück à ca. 150 g)
INFORMATION:
•  Gefüllt mit luftigem Topfen und saftigen 

Marillenstücken
•  Fertig gebacken & portioniert

ART. NR.: 32519
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 5
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84 9

00
16

25
23

51
99

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 1 h ca. 3‘/Stk30-35‘

ca.
170° GEBACKEN

Original Wiener Topfenstrudel
portioniert (5 Stück à ca. 150 g)
INFORMATION:
•  Wiener Rezeptur, gefüllt mit feinem Topfen und 

Rosinen

ART. NR.: 32527
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 5
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84 9

00
16

25
23

52
74

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 1 h ca. 4‘/Stk30-35‘

ca.
170° GEBACKEN

TOPFENSTRUDEL AUS GEZOGENEM STRUDELTEIG

Original Wiener Riesen- 
Topfenstrudel ungebacken

INFORMATION:
• Mit feiner Topfenfülle und Rosinen
• Ungebacken, im Ganzen

ZUM
SELBER

BACKEN

ART. NR.: 32150
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Stück pro EVE: Im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 5 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 45‘

ca.
180°

9
00

16
25

53
15

05

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

UNGEBACKEN
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BLÄTTERTEIGSTRUDEL  |  UNGEBACKEN
•  In Konditor-Qualität     • Mit 144 Teigfettschichten 

Apfelstrudel Blätterteig
im Ganzen
INFORMATION:
• Ungebacken & im Ganzen
• Gefüllt mit Äpfeln, Zimt und Rosinen

ART. NR.: 32207
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 6/54

Topfenstrudel Blätterteig
im Ganzen
INFORMATION:
• Ungebacken & im Ganzen
• Gefüllt mit feinem Topfen und Rosinen

ART. NR.: 32276
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 6/54

Topfen-Marillenstrudel Blätterteig
im Ganzen
INFORMATION:
• Ungebacken & im Ganzen
•  Gefüllt mit feinem Topfen und 

Marillenhälften

ART. NR.: 32212
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 6/54

Topfen-Heidelbeerstrudel Blätterteig 
im Ganzen
INFORMATION:
• Ungebacken & im Ganzen
•  Gefüllt mit feinem Topfen und 

Heidelbeeren

ART. NR.: 32236
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 6/54

9
00

16
25

23
17

64
9

00
16

25
23

20
75

9
00

16
25

23
23

65
9

00
16

25
23

21
29

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ZUM
SELBER

BACKENca. 35‘

ca.
210°

ZUM
SELBER

BACKENca. 35‘

ca.
210°

ZUM
SELBER

BACKENca. 35‘

ca.
210°

ZUM
SELBER

BACKEN30-35‘

ca.
210°

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN
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GEZOGENER STRUDELTEIG
Von uns die feine Strudelteig-Hülle, von Ihnen die leckere Fülle. Lassen Sie Ihrer Fantasie ruhig freien Lauf. 

Hauchdünn gezogen: Der von Hand gezogene Teig kommt ursprünglich aus dem Kulturraum des Nahen 

Ostens. Durch Maria Theresia gewann der Strudel an Popularität und wurde zu einer salontauglichen 

„Wiener Mehlspeise“.

Für Süßes oder Pikantes: Der gezogene Strudelteig bietet eine neutrale Hülle für vielfältige Kreationen.

•  Sehr elastisch und praktisch reißfest
•  Vielseitig einsetzbar
•  Gelingsicher

TEIGE
TONI KAISER Teige – die beste Basis für alle süßen und salzigen Backideen.

•  Beste Konditor-Qualität
• Für süße und salzige Backideen
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GEZOGENER STRUDELTEIG

Original Wiener Strudelteig
gezogen, 40 x 40 cm
INFORMATION:
• Original Wiener Strudelteig
• Hauchdünn gezogen
• Beste Konditor-Qualität

Dinkelvollkornteig gezogen

INFORMATION:
• Hauchdünn gezogener Strudelteig
• Mit Dinkel-Vollkornmehl
• Beste Konditor-Qualität

Original Wiener Strudelteig
gezogen - GEKÜHLT
INFORMATION:
•  Original Wiener Strudelteig gekühlt
•  Nur auf Vorbestellung
•  Gekühlt 36 Tage haltbar ab 

Produktionsdatum

GEKÜHLT

Original Wiener Strudelteig
gezogen, 78 x 46 cm
INFORMATION:
• Original Wiener Strudelteig
• Hauchdünn gezogen
• Beste Konditor-Qualität

ART. NR.: 31023
Einzelverpackung EVE: 2 x 8 Blatt

à ca. 50 g
Blattgröße: ca. 40 x 40 cm
Verkaufseinheit VE:  3 x 800 g
VE pro Lage/Palette: 16/144

ART. NR.: 31041
Einzelverpackung EVE: 2 x 4 Blatt

à ca. 125 g
Blattgröße: ca.  80 x 48 cm
Verkaufseinheit VE:  3 x 1000 g
VE pro Lage/Palette: 16/144

ART. NR.: 11009
Einzelverpackung EVE: 30 Blatt

à ca. 30 g
Blattgröße: ca. 40 x 38 cm
Verkaufseinheit VE:  5 x 900 g
VE pro Lage/Palette: 16/80

9
00

16
25

31
14

11
9

00
16

25
31

12
37

9
00

16
25

23
00

95

ALLERGENE:

ART. NR.: 31028
Einzelverpackung EVE: 4 x 2 Blatt

à ca. 125 g
Blattgröße: ca.  78 x 46 cm
Verkaufseinheit VE:  5 x 1000 g
VE pro Lage/Palette: 16/96 9

00
16

25
23

02
86

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 10‘

ca. 10‘

ca. 15‘

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

PROFITIPP:
Teig über Nacht im

Kühlschrank temperieren.
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Blätterteig Platten

INFORMATION:
• Fertig ausgerollter Blätterteig in Platten
• Dicke: 4 mm, Gastronorm tauglich

Blätterteig Rolle

INFORMATION:
• Ausgerollter Blätterteig
• Dicke: 3-4 mm

Blätterteig Block

INFORMATION:
• Hochwertiger Blätterteig im Block 

ART. NR.: 31406
Einzelverpackung EVE: 10 x 500 g
Format:                         ca. 470 x 260 mm
Verkaufseinheit VE: 1 x 5 kg
VE pro Lage/Palette: 6/132

ART. NR.: 31405
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 11/132

9
00

16
25

23
40

62
9

00
16

25
23

40
55

9
00

19
69

11
40

99

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca.
1,5 • 2h

ca. 10‘

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

Plunderteig Platten

INFORMATION:
• Fertig ausgerollter Plunderteig in Platten

ART. NR.: 31408
Einzelverpackung EVE: 10 x 500 g
Format:  ca. 470 x 260 mm
Verkaufseinheit VE: 1 x 5 kg
VE pro Lage/Palette: 6/132

9
00

16
25

23
40

86

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 10‘

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

ART. NR.: 31409
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 11/132

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

BLÄTTERTEIG | PLUNDERTEIG
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Flammkuchen 
mit Speck und Zwiebel
INFORMATION:
•  Von Hand belegt
•  Aus knusprig dünnem Teig in ovaler Form
•  Mit einer Topfen-Creme fraîche Mischung
•  Belegt mit Speck und Zwiebel

Flammkuchenboden

INFORMATION:
• Ovale Form
• Besonders knusprig
• Durch Backpapier getrennt

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 33010
Einzelverpackung EVE: 8 x 120 g
Stück pro EVE: 8
Stückgewicht: ca. 120 g
Verkaufseinheit VE: 6,72 kg

(7 x 8 x 120 g)
VE pro Lage/Palette: 8/56

ALLERGENE:

ART. NR.: 33011
Einzelverpackung EVE: 10 x 350 g
Stück pro EVE: 10
Stückgewicht: ca. 350 g
Verkaufseinheit VE: 3,5 kg
VE pro Lage/Palette: 8/64

TIPP: Mit einer 
Mischung aus

70 g Topfen und 
30 g Creme fraîche 

bestreichen und 
beliebig belegen.

8-12‘

230-
250°

9
00

19
69

13
01

12
9

00
19

69
13

01
05

ca. 13‘

220°

FLAMMKUCHEN
Charakteristisch für den Flammkuchen ist der sehr dünne, knusprige Teig,

bestrichen mit säuerlicher Creme und mit ausgewählten Zutaten belegt.

•  Original Elsässer Rezeptur
•   Als Hauptgericht 

oder als Snack 
für Zwischendurch

• Ovale Form
•  Knusprig dünner 

Teig

ackpapier getrennt

wiebel
ART. NR.:

Verkaufseinheit
VE
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GERMKNÖDEL
Das Original von TONI KAISER, dem Erfinder des tiefgekühlten vorgegarten Germknödels! 

Die TONI KAISER Germknödel aus flaumigem Germteig, gefüllt mit Powidl-, Heidelbeer- oder Kirschfülle 

schmecken besonders köstlich und gelingen immer.

• Das Original!
• Gelingsicher
• Mikrowellengeeignet
• Mit Fruchtfüllen von Darbo
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RIESEnGERMKnÖDEL 170 G

Riesen-Germknödel
mit Powidlfülle 170 g
INFORMATION:
•  Original Riesen-Germknödel
• 3 x 20 Stück
• Vorgegart

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20191
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 3,4 kg
VE pro Lage/Palette: 4/28ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

9
00

16
25

00
19

16

Riesen-Germknödel
mit Powidlfülle 170 g
mit Mohn-Zucker
mit Powidlfülle 170 g

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20190
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg

+ 370 g Beipack
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 3,77 kg
VE pro Lage/Palette: 4/28ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

mit
MOHN-ZUCKER

BEIPACK

9
00

16
25

00
19

09

INFORMATION:
•  Original Riesen-Germknödel
• 1 x 20 Stück
• Vorgegart

ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:
Riesen-Germknödel
mit Powidlfülle 170 g

ART. NR.:  20185
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3,4 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81 9

00
19

69
10

18
53

Riesen-Germknödel
mit Powidlfülle 170 g
mit Mohn-Zucker
INFORMATION:
•  Original Riesen-Germknödel
• 1 x 20 Stück
• Vorgegart

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ART. NR.: 5020
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg

+ 370 g Beipack
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3,77 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

mit
MOHN-ZUCKER

BEIPACK

9
00

19
69

15
02

02

SP
UR
EN

SP
UR
EN

INFORMATION:
•  Original Riesen-Germknödel
• 3 x 20 Stück
• Vorgegart

ALLERGENE:
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RIESEnGERMKnÖDEL 170 G | GERMKnÖDEL 120 G

mit
MOHN-ZUCKER

BEIPACK

Powidl Germknödel 120 g

Powidl Germknödel 120 g
mit Mohn-Zucker

Riesen-Germknödel
mit Kirschfülle 170 g
INFORMATION:
• Mit fruchtiger Kirschfülle
• 3 x 20 Stück
• Vorgegart

Riesen-Germknödel
mit Heidelbeerfülle 170 g
INFORMATION:
• Mit fruchtiger Heidelbeerfülle
• 1 x 20 Stück 
• Vorgegart

eidelbeerfülle

9
00

19
82

15
02

10
9

00
19

82
15

01
35

9
00

16
25

23
19

86
9

00
19

82
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94

ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

ca. 30‘ ca. 35‘ca. 35‘ 2-3‘

ART. NR.: 5021
Einzelverpackung EVE: 4,2 kg

+ 370 g Beipack
Stück pro EVE: 35
Stückgewicht: ca. 120 g
Verkaufseinheit VE: 4,57 kg
VE pro Lage/Palette: 8/56

ART. NR.: 5013
Einzelverpackung EVE: 4,2 kg
Stück pro EVE: 35
Stückgewicht: ca. 120 g
Verkaufseinheit VE: 4,2 kg
VE pro Lage/Palette: 8/56

ART. NR.: 43198
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 3,4 kg
VE pro Lage/Palette: 4/28

ART. NR.: 5049
Einzelverpackung EVE: 3,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 170 g
Verkaufseinheit VE: 3,4 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 30‘ ca. 30‘ca. 30‘ ca. 90‘‘

ca. 30‘ ca. 30‘ca. 30‘ ca. 90‘‘

SP
UR
EN

INFORMATION:
• Mit Powidlfülle
• 1 x 35 Stück  
• Vorgegart

INFORMATION:
• Mit Powidlfülle
• 1 x 35 Stück   
• Vorgegart
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DESSERTGERMKNÖDEL
•  Im Miniformat zu 60 g
• Mikrowellengeeignet

Heidelbeer Dessertgermknödel

INFORMATION:
•  Mit fruchtiger 

Heidelbeerfruchtfülle
• Vorgegart

ART. NR.: 50225
Einzelverpackung EVE: 2,7 kg
Stück pro EVE: 45
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2,7 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108 9

00
19

69
15

22
51

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

Powidl Dessertgermknödel

INFORMATION:
•  Mit Powidlfülle
•  Vorgegart

9
00

19
69

15
22

44

ca. 15‘ ca. 15‘ca. 15‘ ca. 50‘‘

ART. NR.: 50224
Einzelverpackung EVE: 2,7 kg
Stück pro EVE: 45
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2,7 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 15‘ ca. 15‘ca. 15‘ ca. 50‘‘
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SÜSSE KNÖDEL
Von den Klassikern wie Topfenknödel bis hin zu Saisonalem wie den Wachauer Marillenknödeln – süße 

Knödel sind auf der Speisekarte nicht mehr wegzudenken. Als Dessert, als süße Hauptspeise oder zur 

Nachmittagsjause werden sie im Handumdrehen auf den Tisch gezaubert und garantieren lächelnde 

Gesichter!

• Flaumiger Topfenteig
• Schnell zubereitet
• Abwechslungsreich
• Cook & Chill fähig
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SÜSSE KNÖDEL

nougatknödel

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
• Feinste Nougatfülle

9
00

19
69

15
08

99ART. NR.: 5089
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 45
Stückgewicht: ca. 55 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

15-18‘ 15-18‘

ART. NR.: 13072
Einzelverpackung EVE: 3 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 3 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ART. NR.: 13074
Einzelverpackung EVE: 3 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 3 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

Erdbeer-Fruchtknödel

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
•  Darbo-Fruchtfülle mit 

Erdbeerstücken

Marillen-Fruchtknödel

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
•  Darbo-Fruchtfülle mit 

Marillenstücken

9
00

16
25

13
07

46
9

00
16

25
13

07
22

ART. NR.: 5096
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 50 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:
Topfenknödel

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig

12-15‘ 12-18‘

9
00

19
69

15
09

67

15-18‘ 15-18‘

15-18‘ 15-18‘

COOK
& CHILL
FÄHIG

COOK
& CHILL
FÄHIG

COOK
& CHILL
FÄHIG

COOK
& CHILL
FÄHIG
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ART. NR.: 20101
Einzelverpackung EVE: 3 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 3 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

Marillenknödel mit Zuckerherz

Marillenknödel mit Kern 

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
•  Gefüllt mit ganzen Marillen 

mit Kern

9
00

16
25

00
10

15

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
•  Gefüllt mit ganzen, entkernten 

Marillen und Würfelzucker

9
00

16
25

03
10

43ART. NR.: 20104
Einzelverpackung EVE: 3,25 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 65 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 3,25 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

15-18‘ 15-18‘

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

15-18‘ 15-18‘

SÜSSE KNÖDEL

COOK
& CHILL
FÄHIG

COOK
& CHILL
FÄHIG

Zwetschkenknödel mit Kern

INFORMATION:
• Flaumiger Topfenteig
•  Gefüllt mit ganzen Zwetschken 

mit Kern

9
00

16
25

10
10

36ART. NR.: 20103
Einzelverpackung EVE: 3,25 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 65 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 3,25 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

15-18‘ 15-18‘

COOK
& CHILL
FÄHIG

Wachauer Marillenknödel mit Kern

INFORMATION:
•  Mit ganzer Frucht, mit Kern
• Flaumiger Topfenteig
•  Mit Original Wachauer Marillen
•  Saisonartikel! Verfügbarkeit 

zeitlich begrenzt 
• Nicht cook & chill fähig

9
00

16
25

10
10

50

aisonartikel! Verfügbarkeit
ART. NR.: 20105
Stück pro VE: 2 x ca. 25
Stückgewicht: ca. 90 g
Verkaufseinheit VE: 4,5 kg 

(2 x ca. 2,25 kg)
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

18-23‘ 18-23‘

SAISON-
ARTIKEL
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MEHLSPEISEN + DESSERTS
TONI KAISER steht für beste Wiener Mehlspeistradition.  Die Liebe zur warmen Mehlspeisküche, die 

sorgfältige Verwendung natürlicher Zutaten und bester Geschmack liegen uns am Herzen.

• Beste österreichische Mehlspeisen
• Bewährte Rezepturen
• natürliche Zutaten
• Gelingsicher
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Heidelbeer-Topfen Schmarrn

INFORMATION:
•  Leichter Genuss auf 

Topfenbasis
•  Mit köstlichen 

Waldheidelbeeren und 
Bourbon Vanille Extrakt

•  Die perfekte Abwechslung 
zum Kaiserschmarrn

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

16
25

53
86

03
ART. NR.: 13860
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72ca. 2 hca. 3‘/Port. 5-10‘

ca.
170°

5-7‘

TIPP: Bei Zubereitung im 
Combi-Dämpfer schalten Sie 

100% Beschwadung dazu.

Apfelschmarrn

INFORMATION:
•  Die Schmarrn-Variante für die 

Hüttengaudi
•  Mit saftigen, frischen Äpfeln

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

16
25

53
85

97

ART. NR.: 13859
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

ca. 2 hca. 3‘/Port. 5-10‘

ca.
170°

5-7‘

TIPP: Bei Zubereitung im 
Combi-Dämpfer schalten Sie 

100% Beschwadung dazu.

Wiener Kaiserschmarrn

INFORMATION:
•  Typische, feine Wiener Rezeptur
• Mit Rosinen verfeinert

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

13
85

14

ART. NR.: 13851
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72ca. 2 hca. 3‘/Port. 5-10‘

ca.
170°

5-7‘

TIPP: Bei Zubereitung im 
Combi-Dämpfer schalten Sie 

100% Beschwadung dazu.

Kaiserschmarrn ohne Rosinen

INFORMATION:
• Typische, feine Wiener Rezeptur 

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

16
25

53
86

10

ART. NR.: 13861
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72ca. 2 hca. 3‘/Port. 5-10‘

ca.
170°

5-7‘

TIPP: Bei Zubereitung im 
Combi-Dämpfer schalten Sie 

100% Beschwadung dazu.

MEHLSPEISEN + DESSERTS



– 37 –

MEHLSPEISEN + DESSERTS

Palatschinken/Crêpes ungefüllt

INFORMATION:
•  Dünner Crêpe-Teig gefaltet
• Extra großer Durchmesser ca. 27 cm
• Einzeln zu entnehmen
• Zum Selberfüllen

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20163
Einzelverpackung EVE: 2,4 kg
Stück pro EVE: 3 x 10
Stückgewicht: ca. 80 g
Verkaufseinheit VE: 2,4 kg
VE pro Lage/Palette: 11/121 9

00
19

69
10

16
31

1‘/Stück2-3 h

Marillenpalatschinken/-crêpes

INFORMATION:
•  Dünner Crêpe-Teig gefaltet
• Extra großer Durchmesser ca. 27 cm
• Mit stückeliger Marillenfülle

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 2‘

ART. NR.: 20166
Einzelverpackung EVE: 2,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 120 g
Verkaufseinheit VE: 2,4 kg
VE pro Lage/Palette: 11/121

9
00

19
69

10
16

62
Topfenpalatschinken/-crêpes ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20167
Einzelverpackung EVE: 2,4 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 120 g
Verkaufseinheit VE: 2,4 kg
VE pro Lage/Palette: 11/121ca. 2‘

9
00

19
69

10
16

79

INFORMATION:
•  Dünner Crêpe-Teig gefaltet
•  Extra großer Durchmesser ca. 27 cm
• Mit feiner Topfenfülle

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

Powidltascherl

INFORMATION:
• Aus feinem Kartoffelteig
• Fruchtige Powidlfülle

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 13089
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Stück pro EVE: ca. 62
Stückgewicht: ca. 24 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 6/846-8‘14-16 3-4‘

ca. 170°

9
00

19
69

13
08

91

ALLERGENE:
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MEHLSPEISEN + DESSERTS

Apfelringe im Backteig

INFORMATION:
•  Aus frischen Tafeläpfeln
•  Rasche Zubereitung

Topfennockerl

INFORMATION:
• Locker-flaumige Topfennockerl 
• Vorgekocht

8-10‘ca. 15‘

9
00

16
25

13
99

09
9

00
19

69
13

85
21

ca. 4‘

7-8‘

ca.
220°

ca. 2‘

ca. 180°

ART. NR.: 13852
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: ca. 28
Stückgewicht: ca. 35 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ART. NR.: 3990
Einzelverpackung EVE: 1,25 kg
Stück pro EVE: ca. 48
Stückgewicht: ca. 26 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,25 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 6 h

Buchteln mit Marillenfülle

INFORMATION:
•  Flaumiger Germteig mit feiner 

Marillenfülle
•  12 Stk. in der praktischen 

Alutasse

9
00

19
69

15
30

05

ca. 30‘ 15-20‘ 
O+U

ca.
180°

ART. NR.: 5300
Einzelverpackung EVE: 960 g
Stück pro EVE: ca. 12
Stückgewicht: ca. 80 g
Verkaufseinheit VE: 6 x 960 g
VE pro Lage/Palette: 9/45

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

Bauernkrapfen

INFORMATION:
•  Für Süßes: z.B. mit Marmelade
•  Für Pikantes: z.B. mit Kraut 

und Speck
• Auftauen – und fertig!

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 5400
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Stück pro EVE: ca. 20
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 kg
VE pro Lage/Palette: 8/9615-20‘‘

9
00

19
69

15
40

02

ca. 20‘ ca. 4‘

ca.
180°
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Sachertorte

INFORMATION:
•  Feinste Butter-Schokomasse 

gefüllt mit Marillenmarmelade
• Durchmesser ca. 26 cm

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

10
21

26

urchmesser ca. 26 cm

ART. NR.: 20212
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 6 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 4/24

SP
UR
EN

SP
UR
EN

Schokoladen-Soufflé

INFORMATION:
•  Handgemacht
•  Mit echter Butter und Bitterschokoladenkuvertüre
•  Außen flaumig, innen ein 

weicher, zartschmelzender 
Schokokern

•  Einzeln entnehmbar
•  In 45 Sekunden 

servierfertig

weicher, zartschmelzender

9
00

19
69

03
96

06ART. NR.: 13960
Einzelverpackung EVE: 1200 g
Stück pro EVE: 12
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 12 Stück
VE pro Lage/Palette: 8/64

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

45‘‘12‘

Mohr im Hemd

INFORMATION:
• Saftige Schoko-Nuss Masse 
• In klassischer Guglhupfform
• Einzeln entnehmbar
• z.B. mit Eis garniert servieren

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

13
96

10

45‘‘

ART. NR.: 13961
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Stück pro EVE: 20
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 kg
VE pro Lage/Palette: 12/13212‘

700W

Kann Spuren von 
Erdnüssen, Sesam, 
Sulfiten und Lupinen 
enthalten.

Mandel-Soufflé

MEHLSPEISEN + DESSERTS

INFORMATION:
•  Handgemacht
•  Mit Mandeln, weißer Schokolade und zart 

schmelzendem Karamellkern
•  Einzeln entnehmbar
•  In 45 Sekunden 

servierfertig

schmelzendem Karamellkern

9
00

19
69

13
96

58ART. NR.:  13965
Einzelverpackung EVE: 1200 g
Stück pro EVE: 12
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 12 Stück
VE pro Lage/Palette: 8/64

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

45‘‘12‘

NEU
Enthält Sulfite und 
kann Spuren von 
Erdnüssen, Sesam und 
Lupinen enthalten.
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MINI-DESSERTS
Die Petits Fours eignen sich ideal für Buffets und Caterings. Das klassische 

Feingebäck ist zu 100% handgemacht.

•  Einfach auftauen und servieren
•  Kleine Portionen
•  Ideal fürs 

Catering
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Mini-Schaumrollen
16g

Mini-Cremeschnitten
25g

MINI-DESSERTS

INFORMATION:
•  Blätterteig  mit feiner Van·lecreme gefüllt
•  Mit Zuckerglasur überzogen

9
00

19
69

10
22

32ART. NR.: 20223
Einzelverpackung EVE: 625 g
Stück pro EVE: 25
Stückgewicht: ca. 25 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 625 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

INFORMATION:
•  Blätterteig mit luftiger Eischneefüllung
• Mit Staubzucker bestreut

9
00

19
69

10
22

56ART. NR.: 20225
Einzelverpackung EVE: 160 g
Stück pro EVE: 10
Stückgewicht: ca. 16 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 160 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU

NEU

Mini-Punschwürfel 
30g

Mini-Schokowürfel 
22g
INFORMATION:
•  Dunkle Schokoladenmasse mit 

Mar·lenmarmelade gefüllt
•  Mit Kakaoglasur umhüllt

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20221
Einzelverpackung EVE: 880 g
Stück pro EVE: 40
Stückgewicht: ca. 22,5 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 900 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

9
00

19
69

10
22

18

INFORMATION:
•  Feiner Biskuittteig mit Punschmasse
•  Mit Ribiselmarmelade verfeinert
•  Mit rosa Glasurmasse überzogen

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 20220
Einzelverpackung EVE: 1200 g
Stück pro EVE: 40
Stückgewicht: ca. 30 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 1200 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

9
00

19
69

10
22

01

ALLERGENE:

NEU

NEU

2-3 h

2-3 h

2-3 h

2-3 h

SP
UR
EN
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MINI-DESSERTS

Strudel-Minis 
Topfen-Joghurt
Portioniert (5 Stück)
INFORMATION:

• Aus hauchdünn gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit österreichischem Topfen, Joghurt 

und Rosinen

9
00

16
25

23
96

16

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

GEBACKEN
ca. 15‘

ca.
160°

ca.
90‘‘/Stk

600W

ART. NR.: 32961
Stück pro VE: 25
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 200 g
VE pro Lage/Palette: 24/288

Strudel-Minis Apfel
Portioniert (5 Stück)
INFORMATION:
• Aus hauchdünn gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit saftigen frischen Äpfeln und Rosinen

9
00

16
25

23
96

09

ca. 15‘

ca.
160° GEBACKEN

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca.
90‘‘/Stk

600W

ART. NR.: 32960
Stück pro VE: 25
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 200 g
VE pro Lage/Palette: 24/288

Mini-Joghurt-Heidel- 
beer-Schnitten 25g

Mini-Topfenschnitten 
25g
INFORMATION:
•  Biskuitteig gefüllt mit feiner Topfenfülle
•Mit Staubzucker bestreut

9
00

19
69

10
22

25ART. NR.: 20222
Einzelverpackung EVE: 625 g
Stück pro EVE: 25
Stückgewicht: ca. 25 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 625 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

INFORMATION:
•  Biskuitteig mit köstlicher Joghurt-Heidelbeer-

Creme gefüllt
•  Mit Staubzucker bestreut

9
00

19
69

10
22

49ART. NR.: 20224
Einzelverpackung EVE: 625 g
Stück pro EVE: 25
Stückgewicht: ca. 25 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 625 g
VE pro Lage/Palette: 16/96

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU

NEU

2-3 h

2-3 h
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Maronipüree 800 g

INFORMATION:
•  Aus gekochten und passierten Maroni

Mohn-Zucker Streusel

INFORMATION:
•  Mischung aus gemahlenem 

Mohn und Staubzucker
•  z.B. für Germknödel, süße 

Knödel oder Schupfnudeln

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 6 h

ART. NR.: 4804
Einzelverpackung EVE: 800 g
Verkaufseinheit VE: 5 x 800 g
VE pro Lage/Palette: 16/192

ART. NR.: 34321
Einzelverpackung EVE: 500 g
Verkaufseinheit VE: 10 x 500 g
VE pro Lage/Palette: 12/60

chupfnudeln

9
00

16
25

03
32

14
9

00
19

69
14

80
49

ca. 1,5 h

SP
UR
EN

SP
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EN

BASISPRODUKTE
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BAUERNLAND
Die Marke BAUERNLAND ist eine österreichische Traditionsmarke und bietet seit über 40 Jahren eine 

breite Vielfalt an regionalen Spezialitäten in Premium-Qualität: von Köstlichkeiten rund um den Erdapfel 

über herzhafte Suppeneinlagen und pikante Strudel bis hin zu Beilagen wie Knödel und Gemüse.

Österreich auf dem Teller
Produkte von BAUERNLAND werden in Österreich hergestellt – vom Erdäpfelanbau 
bis hin zur Weiterverarbeitung und Veredelung. Über 220 Vertragsbauern aus dem 
Weinviertel, dem Marchfeld und dem Burgenland sorgen für die hochwertigen, 
heimischen Erdäpfel. Besonderen Wert legt BAUERNLAND auf die Auswahl seiner 
Zutaten, die traditionellen Rezepturen aus der Region sowie den natürlichen Geschmack 
seiner Produkte. Einfach und rasch zubereitet, bieten sie höchste Gelingsicherheit und 
vollen Genuss!

Von Tradition zur Moderne 
Dank unserer Bauernhof-Garantie können sich unsere Kunden auf 
100 % Rückverfolgbarkeit bis zum Weinviertler Bauern verlassen.
Unsere Pommes-Produkte sowie Dukaten Chips und Kartoffelspalten mit Schale 
sind mit dem AMA-Gütesiegel ausgezeichnet.
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POMMES FRITES
Ob klassisch oder gewellt – Pommes sind als Beilage nicht nur bei Kindern beliebt. Doch auch als Snack 

für Zwischendurch sind sie leicht auf den Tisch zu zaubern und dürfen auf keiner Speisekarte fehlen!

• Aus österreichischen Kartoffeln
• Mit AMA-Gütesiegel
•  Aus der Genussregion 

„Weinviertler Erdäpfel“
• Mit Bauernhof-Garantie
• Vorfrittiert in Sonnenblumenöl

Pommes Frites 2,5 kg

INFORMATION:
• Der Klassiker im 10 mm Schnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

9
00

19
82

12
00

77

10-15‘

ca.
220°

4-6‘

ca. 170°

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 2007
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

Pommes Frites 1 kg

INFORMATION:
• Der Klassiker im 10 mm Schnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
82

13
00

14
ART. NR.: 3001
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/5410-15‘

ca.
220°

4-6‘

ca. 170°
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9
00

19
69

12
06

87

Bauernpommes (Steak Frites)

INFORMATION:
• Im breiten Schnitt 10 x 20 mm
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

ERNÄHRUNGSTYP:

4-6‘

ca. 170°

ART. NR.: 2068
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

Pommes Allumettes

INFORMATION:
•  Die feine Gourmet-Variante 

im 7,5 mm Schnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

Kringel Frites

INFORMATION:
•  Die beliebte Wellenvariante 

im 10 mm Schnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

10-15‘

ca.
220°

4-6‘

ca. 170°

ART. NR.: 2024
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ART. NR.: 2028
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

9
00

19
69

12
02

43
9
00

19
69

12
02

81

10-15‘

ca.
220°

4-6‘

ca. 170°

POMMES FRITES

ART. NR.: 2090
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

Pommes Skin-on

INFORMATION:
•  Rustikale Pommes mit Schale
•  Im 12 mm Schnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln

9
00

19
69

12
09

08

ERNÄHRUNGSTYP:

10-15‘

ca.
220°

4-6‘

ca. 170°
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KARTOFFELBEILAGEN
Kartoffelkroketten, Puffer und Rösti schmecken allen und sind im Nu auf dem Tisch. Ob traditionell 

als Beilage zu Fleischgerichten, Wildspezialitäten beziehungsweise Fisch oder als kleiner Imbiss 

zwischendurch, die Kartoffelspezialitäten von BAUERNLAND bieten vielseitige Einsatzmöglichkeiten. 

•  Vielseitig einsetzbar
• Als Snack oder Beilage
•  Echter österreichischer Geschmack
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KARTOFFELBEILAGEN

Rösti-Taler ca. 40 g

INFORMATION:
• In bewährter Talerform
• Typische grob-raspelige Struktur
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

Rösti fein wie hausgemacht ca. 40 g

INFORMATION:
•  In hausgemachter, goldbrauner 

Optik
• Typisch grob-raspelige Struktur
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

Pfannenrösti ca. 140 g

INFORMATION:
• Im Hauptspeisenformat
• Ovale Form
•  Bestens geeignet als Boden für 

Kartoffelpizza
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

ART. NR.: 9013
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 62
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ART. NR.: 9024
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 62
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ART. NR.: 9034
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 17
Stückgewicht: ca. 140 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

9
00

19
82

19
01

31
9

00
19

69
19

03
45

9
00

19
69
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02

46

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

5-7‘10-15‘

ca.
200°

4-5‘

ca. 170°

10-15‘

ca.
200°

4-5‘

ca. 170°

6-8‘12-15‘

ca.
200°

4-5‘

ca. 170°

ALLERGENE:

SP
UR
EN

ALLERGENE:

SP
UR
EN

ALLERGENE:

SP
UR
EN

RÖSTI AUF SPINAT MIT 
GERÄUCHERTER LACHSFORELLE

Für 4 Portionen 8 Stück Rösti goldbraun backen.
8 EL Cremespinat und 4 EL Blattspinat mit Knoblauch (1 Zehe gepresst), 
Salz, Pfeffer und Muskat abschmecken, kurz aufkochen und mit 1 EL 
geschlagenem Obers verfeinern.
Mit geräuchertem Lachsforellenfilet (ohne Haut und ohne Gräten) 
anrichten.
Mit Sauerrahm, Kren, Gartenkresse und Ringelblumen garnieren.
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KARTOFFELBEILAGEN

ART. NR.: 9002
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 125
Stückgewicht: ca. 20 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

Zapfenkroketten ca. 20 g

INFORMATION:
• Kroketten in Zapfenform
• Ohne Panade
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

Kartoffelkroketten ca. 30 g

INFORMATION:
• Kroketten in klassischer Panade
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

15-20‘

ca.
200°

4-6‘

ca. 170°

9
00

19
69

19
00
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9

00
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69
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00
24

COMBI-
DÄMPFER
GEEIGNET

ALLERGENE:

ALLERGENE:

ART. NR.: 9001
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 83
Stückgewicht: ca. 30 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 8000
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 25
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

Wiener Puffer ca. 100 g

INFORMATION:
• Nach rustikaler Wiener Art
•  Pikante Zwiebel-Knoblauch 

Würzung
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

4-6‘12-15‘

ca.
200°

4-5‘

ca. 170°

9
00

19
69

18
00

01

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

Kartoffelpuffer ca. 60 g

INFORMATION:
•  Raspelige Struktur, 

hausgemachte Optik
•  Mit feiner Würzung
•  Kann pikant und süß 

verwendet werden
•  Mit österreichischen Erdäpfeln

4-6‘12-15‘

ca.
200°

3-4‘

ca. 170°

9
00

19
69

18
00

18

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 8001
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 41
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

SP
UR
EN

4-6‘

ca. 170°
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KARTOFFELBEILAGEN

Kartoffelspalten mit Schale

INFORMATION:
•  In Achteln mit Schale, ungewürzt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln
•  Vorgebacken in hochwertigem 

Sonnenblumenöl

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

12
03

80

ART. NR.: 2038
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9|6315-20‘

ca.
220°

3-5‘

ca. 170°

INFORMATION:
•  Kartoffelscheiben im 7 mm 

Wellenschnitt
•  Aus Weinviertler Erdäpfeln
•  Vorgebacken in hochwertigem 

Sonnenblumenöl

ERNÄHRUNGSTYP:

10-15‘

ca.
200°

3-4‘

ca. 170°

9
00

19
69

12
00

38

ART. NR.: 2003
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

Potato Wedges gewürzt

INFORMATION:
• Kartoffelspalten in Achteln
• Gewürzt
• Vorgebacken

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

12
03

42

ART. NR.: 2034
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/6315-20‘

ca.
200°

ca. 4‘

ca. 170°

Dukaten Chips
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SUPPENEINLAGEN
Die Krönung für jede gute Suppe sind herrliche Einlagen. BAUERNLAND setzt hier auf köstliche 

Grießnockerl, Frittaten, Leber- und Kaspressknödel nach bester, österreichischer Küchentradition.

• Traditionelle österreichische Küche
• Höchste Convenience
• Schmeckt wie hausgemacht
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Frittaten

INFORMATION:
•  Klassische Frittaten mit 

Schnittlauch verfeinert 
•  Frittaten auftauen, mit 

heißer Suppe übergießen 
und servieren

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 3920
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72 9

00
19

69
13

92
07

geeignetca. 20‘

Grießnockerl 33 g

INFORMATION:
•  Butterweiche Grießnockerl mit 

typischem Grießkern
•  Schöne Nockerlform
• Vorgekocht, m·d gewürzt

Grießnockerl 33 g

INFORMATION:
•  Butterweiche Grießnockerl mit 

typischem Grießkern
•  Schöne Nockerlform
• Vorgekocht, m·d gewürzt

ALLERGENE:

8-10‘ 20-25‘

ALLERGENE:

ART. NR.: 4006
Einzelverpackung EVE: 1,65 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 33 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 1,65 kg
VE pro Lage/Palette: 12/108

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4004
Einzelverpackung EVE: 25 kg
Stück pro EVE: ca. 750
Stückgewicht: ca. 33 g
Verkaufseinheit VE: 25 kg
VE pro Lage/Palette: 4/208-10‘ 20-25‘

9
00

19
82

14
00

44
9

00
19

82
14

00
68

GROSSPACKUNG

SUPPENEINLAGEN

Omas Grießnockn 37 g
NEU

INFORMATION:
•  Locker-flaumige Grießnockerl
•  Hausgemachte Optik – wie mit 

Löffeln geformt
•  Lange Standzeit – ideal für die 

Gemeinschaftsverpflegung
• Vorgekocht

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
00

36ART. NR.: 4003
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: ca. 27
Stückgewicht: ca. 37 g
Verkaufseinheit VE: 6 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

ca. 10‘ 14-16‘
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SUPPENEINLAGEN

Leberknödel roh 
ca. 40 g
INFORMATION:
•   Mit österreichischer Leber
• Extra hoher Leberanteil
• Roh

ALLERGENE:

Gebackene Leberknödel
ca. 90 g
INFORMATION:
• Der Klassiker gebacken! 
•  Eine herzhafte Alternative 

in der Suppe
• Mit Rinderleber

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

12
27

73
9

00
19

69
12

27
97ART. NR.: 12279

Einzelverpackung EVE: 1,35 kg
Stück pro EVE: ca. 15
Stückgewicht: ca. 90 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,35 kg
VE pro Lage/Palette: 8/56

ART. NR.: 12277
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Stück pro EVE: ca. 50
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2 kg
VE pro Lage/Palette: 10/50

15-20‘ 15-20‘ca. 3‘

15‘

Leberreis/Leberspätzle

INFORMATION:
•  Original österreichische 

Suppeneinlage
• Mit Rinderleber aus Österreich
• Gegart

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

12
27

42

ART. NR.: 12274
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 6/36ca. 5‘

SP
UR
EN

pro 2 Stück

ERNÄHRUNGSTYP:

Tiroler Suppenknödel 
ca. 30 g
INFORMATION:
•   Schmackhafte Suppeneinlage mit 

Selchfleisch
•   Vorgekocht

ALLERGENE:

9
00

19
69

10
71

14ART. NR.: 12071
Einzelverpackung EVE: 1,65 kg
Stück pro EVE: ca. 55
Stückgewicht: ca. 30 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,65 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

NEU

10-12‘
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Suppengemüse Minestrone

INFORMATION:
•   Suppengemüse
•  Mit Kartoffel, Karotten, Tomaten, 

Bohnen, Gartenerbsen, Wirsing, 
Zucchini, Borlottibohnen, Lauch, 
Blattsellerie

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4460
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81 9

00
19

69
14

46
07

geeignet 5-10‘geeignet

omaten, 

Fleischstrudel

Kaspressknödel

INFORMATION:
•  Herzhafte Suppeneinlage 

mit Bergkäse verfeinert
•  Auch als Hauptspeise 

geeignet, z.B. mit 
Sauerkraut

• Vorgebacken

ALLERGENE:

ART. NR.: 3931
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 41
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

13
93

13

ca. 15‘

ca.
160°

ca. 3‘ ca. 10‘

INFORMATION:
•  Alternative Suppeneinlage
•  Gefüllt mit Faschiertem aus reinem 

Rindfleisch und Gemüse
• Auch als Hauptspeise geeignet
• Gebacken und portioniert

ALLERGENE:

ART. NR.: 3940
Einzelverpackung EVE: 2,4 kg
Stück pro EVE: 12 x 5
Stückgewicht: ca. 40 g
Verkaufseinheit VE: 12 x 200 g
VE pro Lage/Palette: 15/150ca. 8‘

ca.
130°

ca. 1‘

800W

9
00

19
69

53
94

03• Gebacken und portioniert

SUPPENEINLAGEN
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BEILAGEN + PIKANTE KNÖDEL
Was wäre die österreichische Küche ohne ihre deftig pikanten Beilagen & g‘schmackigen Knödeln? 

Schnell auf dem Tisch, als Beilage zu Pikantem oder als Hauptspeise zu genießen. 

• Schmeckt und sieht aus wie hausgemacht
• Sicheres Gelingen
• Hohe Zeitersparnis
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Spätzle

INFORMATION:
• Nach klassischer Rezeptur
• Vorblanchiert
• Portionsweise entnehmbar

ALLERGENE:

Spinatspätzle

INFORMATION:
•  Nach klassischer Rezeptur mit 

frischem Spinat
• Vorblanchiert
• Portionsweise entnehmbar

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 13216
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/45

geeignetgeeignet 1-2‘

9
00

19
69

13
21

61

geeignetgeeignet 1-2‘

ART. NR.: 13217
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54 9

00
19

69
13

21
78

Spätzle GEKÜHLT

INFORMATION:
•  aus Hartweizengrieß
•  Bewährt als Beilage oder als 

Basis für Käsespätzle 
• Vorgekocht
•  Gekühlt 28 Tage haltbar ab 

Produktionsdatum

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 13218
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Verkaufseinheit VE: 5 x 2 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63ca. 3‘

ca.
220°

ca. 2‘

800W

geeignet geeignet

9
00

19
69

13
21

85

in
3 Minuten

fertig

Bunte Schupfnudeln GEKÜHLT

INFORMATION:
•  aus Hartweizengrieß
•  Passt zu allen Fisch-, Fleisch- 

und Wildgerichten
• Vorgekocht
•  Gekühlt 28 Tage haltbar ab 

Produktionsdatum

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 5050
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Verkaufseinheit VE: 5 x 2 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63ca. 3‘

ca.
220°

ca. 2‘

800W

geeignet geeignet

9
00

19
69

15
05

09

in
3 Minuten

fertig

BEILAGEN + PIKANTE KNÖDEL
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Kartoffelnudeln/Schupfnudeln

INFORMATION:
•  Aus traditionellem Kartoffelteig
• Ca. 5,5 mm lang, vorblanchiert
• Für Pikantes und Süßes
•  Mit österreichischen Erdäpfeln
• Wie handgemacht

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 5060
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ALLERGENE:

9
00

19
69

15
06

08

BEILAGEN + PIKANTE KNÖDEL

3-4‘

ca. 170°

ca. 5‘

Gnocchi/Kartoffelnockerl

INFORMATION:
• Aus feinem Kartoffelteig 
• Portionsweise entnehmbar

ALLERGENE:

Spinat-Gnocchi

INFORMATION:
• Aus feinem Kartoffelteig
• Mit frischem Spinat 
• Portionsweise entnehmbar

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

13
50

56

geeignet 1-2‘

ART. NR.: 3505
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

geeignet 1-2‘

ART. NR.: 3504
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72 9

00
19

69
13

50
49

ca. 6‘

ca.
220°

Süßkartoffel Gnocchi

INFORMATION:
•  Feine Erdäpfelnockerl mit 

Süßkartoffel
•  Portionsweise entnehmbar

ART. NR.: 3506
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72 9

00
19

69
13

50
63

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

2‘

SP
UR
EN

SP
UR
ENNEU

geeignet geeignet

geeignet
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BEILAGEN + PIKANTE KNÖDEL

Semmelknödel ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

10
18

15

INFORMATION:
• Von Hand geformt
• Besonders geschmackvoll 
• Mit feinen Gewürzen
• Roh

ART. NR.: 20181
Einzelverpackung EVE: 3,75 kg
Stück pro EVE: ca. 25
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 1 x 3,75 kg
VE pro Lage/Palette: 12/14440-45‘ 25-30‘

Mini-Erdäpfelnockerl 
(Chicche)

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:INFORMATION:
• Aus klassischem Kartoffelteig
• Vorblanchiert
• Port‚nsweise entnehmbar

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 3502
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72 9

00
19

69
13

50
25

2‘

SP
UR
EN

SP
UR
EN

Spinat-Käse Knödel
ca. 60 g

Tiroler Knödel
ca. 95 g NEU

NEU
INFORMATION:
• Lockere Spinat-Semmelteigmasse
•  Mit österreichischem Käse 

verfeinert
• Roh

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

10
70

15ART. NR.: 12070
Einzelverpackung EVE: 2,1 kg
Stück pro EVE: ca. 35
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,1 kg
VE pro Lage/Palette:  12/108

INFORMATION:
• Würziger Knödel
•  Feine Mischung aus Knödelbrot, 

Selchfleisch und Speck
• Roh

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

10
72

13ART. NR.: 12072
Einzelverpackung EVE: 1,9 kg
Stück pro EVE: ca. 20
Stückgewicht: ca. 95 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 1,9 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

ca. 15‘

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

15-20‘

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

• Lockere Spinat-Semmelteigmasse
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Erdäpfelknödel

INFORMATION:
• Locker flaumiger Kartoffelteig
•  Mit österreichischen 

Erdäpfeln
•  Roh

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

15
07

69ART. NR.: 5076
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 25
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54ca. 25‘ ca. 25‘

Serviettenknödel

INFORMATION:
• In Scheiben geschnitten
• Vorgekocht
• Mit Petersilie verfeinert

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 15-20‘

9
00

19
69

15
04

62ART. NR.: 5046
Einzelverpackung EVE: 1,2 kg
Stück pro EVE: ca. 20
Stückgewicht: ca. 60 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,2 kg
VE pro Lage/Palette: 10/100

BEILAGEN + PIKANTE KNÖDEL
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FERTIGGERICHTE
Strudel, vom Gemüse- bis zum Spinatstrudel, Gemüselaibchen grillfertig oder gebackene Champignons 

sorgen für Abwechslung auf dem Tisch. Ein Hochgenuss für jeden Gaumen!

• Höchste Convenience
• Vegetarische Vielfalt
• Im Trend der leichten Wellness-Küche

Pilz-Erdäpfelstrudel portioniert 
(5 Stück. à ca. 150 g)
INFORMATION:
• Aus gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit Pfifferlingen, Champignons, Shi-Take, 

Austernpilzen, Nameko-Pilzen und Erdäpfel
• Mit Emmentaler, Zwiebel, Petersilie und Schnittlauch
• Gebacken & portioniert

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

56
89

15ART. NR.: 35891
Einzelverpackung EVE: 750 g
Stück pro EVE: 5
Stückgewicht: ca. 150 g
Verkaufseinheit VE: 8 x 750 g
VE pro Lage/Palette: 12/84

GEBACKEN
ca. 4-5‘ca. 30‘

ca.
160°
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Spinatstrudel nach griechischer Art
portioniert (6 Stück à ca. 175 g)
INFORMATION:
• Aus gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit Spinat, Käsewürfel und Sauerrahm 
• Gebacken & port‚niert 

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 4,5‘

9
00

19
69

56
75

12ART. NR.: 35751
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 175 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 30‘

ca.
180°

Spinat-Erdäpfelstrudel
portioniert (6 Stück à ca. 175 g)
INFORMATION:
• Aus gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit Spinat, Erdäpfelscheiben
•  Mit Sauerrahm und Emmentaler verfeinert 
• Gebacken und port‚niert

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 4-5‘ca. 30‘

ca.
180°

9
00

19
69

56
87

55ART. NR.: 35875
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 175 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72

GEBACKEN

Gemüsestrudel Gartenfein
portioniert (6 Stück. à ca. 175 g)
INFORMATION:
• Aus gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit Brokkoli, Karotten, Erbsen, Schnittbohnen, 

Karf‚l, Kohlrabi und weißen Rüben
• Verfeinert mit geriebenem Emmentaler
• Gebacken & port‚niert

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

56
75

05ART. NR.: 35750
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 175 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 4-5‘ca. 30‘

ca.
180° GEBACKEN

GEBACKEN
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FERTIGGERICHTE | STRUDEL GEBACKEN

Süßkartoffelstrudel
portioniert 
(6 Stück à ca. 175 g)

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU

INFORMATION:
•  Pikanter Strudel aus hauchdünn gezogenem Wiener 

Strudelteig
•  Mit einer Fülle aus Süßkartoffelwürfeln, Lauch, Mais 

und Karotten, fein gewürzt und mit Ch·i verfeinert

ALLERGENE:

9
00

19
69

56
75

81ART. NR.: 35758
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: 6
Stückgewicht: ca. 175 g
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72ca. 5‘ca. 30‘

ca.
180° GEBACKEN
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FERTIGGERICHTE | STRUDEL UNGEBACKEN

STRUDEL UNGEBACKEN
• Im Ganzen
• Zum Selberbacken

Gemüsestrudel ROH 
VEGAN
INFORMATION:
• Aus gezogenem Strudelteig
•  Gefüllt mit Karottenwürfel, Zucchiniwürfel, 

Brokkoliröschen, Selleriewürfeln
• Ungebacken & im Ganzen

Gemüsestrudel Blätterteig 
ROH
INFORMATION:
•  Gemüsefüllung aus Karotten, Erbsen, Schnittbohnen, 

Karfiol, Kohlrabi, weiße Rüben, Brokkoli
• Mit Käse verfeinert
• Ungebacken & im Ganzen

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 1 h ca. 35‘

ca.
180°

ZUM
SELBER

BACKEN

9
00

19
69

56
87

17
9

00
19

69
13

77
08

ca. 35‘

ca.
180°

ART. NR.: 13770
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Stück pro EVE: Im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 10 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ART. NR.: 35871
Einzelverpackung EVE: 1050 g
Stück pro EVE: Im Ganzen
Verkaufseinheit VE: 7 x 1050 g
VE pro Lage/Palette: 12/72

SP
UR
EN

ZUM
SELBER

BACKEN

SP
UR
EN



– 64 –

Gemüselaibchen Mais-Paprika

INFORMATION:
•  Kartoffel-Gemüselaibchen 

mit Mais, rotem 
Paprika, Brokkoli und 
Karottenstreifen

•  Vorgebacken
• Zum Grillen geeignet!

ALLERGENE:

ART. NR.: 5800
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Stück pro EVE: ca. 15
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

15
80

00

ca. 10‘12-15‘

ca.
200°

4-5‘

ca. 170°

Gemüselaibchen Gartenfein VEGAn ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

05
80

96

INFORMATION:
•  Kartoffel-Gemüselaibchen 

mit Karotten, Erbsen, 
Brokkoliröschen und 
Gartenkräutern

•  Vorgebacken
• Zum Grillen geeignet!

ca. 10‘15-17‘

ca.
180°

4-5‘

ca. 170°

ART. NR.: 5809
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Stück pro EVE: ca. 15
Stückgewicht: ca. 100 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

LAIBCHEN + GEMÜSESCHNITZEL

•  Als Beilage oder 
vegetarische 
Hauptspeise
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FERTIGGERICHTE | LAIBCHEN + SCHNITZEL

Gemüseschnitzel

INFORMATION:
•  Mit Erdäpfel, Erbsen, 

Brokkoliröschen, Karotten, 
Mais und Zwiebel

•  Ovale Form
•  Besonders knusprige Panade
• Vorgebacken

ALLERGENE:

ART. NR.: 5816
Einzelverpackung EVE: 1750 g
Stück pro EVE: ca. 21
Stückgewicht: ca. 80 g
Verkaufseinheit VE: 3 x 1750 g
VE pro Lage/Palette: 9/81

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

15
81

61

ca. 6‘13-15‘

ca.
200°

3-4‘

ca. 170°

Gemüselaibchen paniert

ART. NR.: 5820
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Stück pro EVE: ca. 47
Stückgewicht: ca. 53 g
Verkaufseinheit VE: 2 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/90

Brokkoli-Käse Laibchen

INFORMATION:
•  Kartoffellaibchen mit 

Brokkoliröschen und Käse
•  Runde Form
• Knusprige Panade
• Vorgebacken

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 5802
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Stück pro EVE: ca. 26
Stückgewicht: ca. 75 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

9
00

19
69

15
80

24

15-20‘

ca.
210°

3-4‘

ca. 170°

INFORMATION:
•  Mit Erdäpfel, Karotten, Mais, 

Erbsen, Brokkoliröschen und 
Zwiebel

•  Runde Form
•  Mit besonders knuspriger 

Panade
• Vorgebacken

8-10‘13-15‘

ca.
200°

3-4‘

ca. 170°

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

15
82

08

Karfiol-Käse Laibchen
NEU

INFORMATION:
•  Karfiol-Käse-Laibchen aus 

Karfiol und Lauch zubereitet
•  Mit Käse und Obers verfeinert
•  Mit Sesam-Panade

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 5814
Einzelverpackung EVE: 2 kg
Stück pro EVE: ca. 25
Stückgewicht: ca. 78 g
Verkaufseinheit VE: 4 x 2 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

9
00

19
69

18
14

59

14-16‘

ca.
210°

4-5‘

ca. 170°

ALLERGENE:
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FERTIGGERICHTE

Eieromelett 

Champignons paniert

INFORMATION:
• Natürlicher Geschmack
• Panade wie selbstgemacht
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:

Camembert gebacken

INFORMATION:
• Cremig m·der Camembert
•  In goldbrauner Knusperpanade

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

6-8‘

ca. 150°

ART. NR.: 4611
Einzelverpackung EVE: 1 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 1 kg
VE pro Lage/Palette: 8/88 9

00
19

69
14

61
13

4-6‘

170°-180°

9
00

19
69

10
20

65

16-20‘

ca.
160°

ART. NR.: 20206
Einzelverpackung EVE: 24 Stk.
Stück pro EVE: ca. 24
Stückgewicht: ca. 75 g
Verkaufseinheit VE:  24 Stk.
VE pro Lage/Palette: 17/289

SONSTIGE 
FERTIGGERICHTE

INFORMATION:
• Eierspeise in runder Form gebacken
• Geklappt

ART. NR.: 12069
Stück pro EVE: 50
Stückgewicht: ca. 90 g
Verkaufseinheit VE: 4,5 kg
VE pro Lage/Palette: 8/80

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

NEU
SP
UR
EN

2-3‘/Stk.10-12‘

ca.
140°

9
00

19
69

11
20

64
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MISCHGEMÜSE
Auf die richtige Mischung kommt es an! Knackig frisch, kalorienarm und voller lebenswichtiger Vitamine 

und Mineralstoffe – ob als Beilage oder raffiniert verfeinert als Hauptgericht, Mischgemüse sorgt in jeder 

Form für Abwechslung und bringt frische Farbe auf die Teller!

• Premium Gemüse
• Abwechslungsreiche Vielfalt
• Knackig frisch
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Kaisergemüse

INFORMATION:
•  Brokkoli, Karottenscheiben 

im Wellenschnitt, Karfiol  
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Zarte Schonkostmischung

INFORMATION:
•  Orange und gelbe Karottenwürfel, 

Schwarzwurzeln, Zucchiniwürfel
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Paprika Tricolore ALLERGENE:
KEINE

Bohnen Mix

INFORMATION:
•  Gelbe und grüne Schnittbohnen
•  Blanchiert
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

INFORMATION:
•  Paprikastreifen grün und rot, 

Spitzpaprikastreifen gelb
• Hochwertige Qualität

9
00

19
69

14
44

47

ART. NR.: 4444
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54geeignetgeeignet 5-10‘

geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
48

05

geeignetgeeignet 5-10‘

geeignetgeeignet

ART. NR.: 4480
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

9
00

19
69

14
74

00
9

00
19

69
14

41
95

ART. NR.: 4419
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

5-10‘

ART. NR.: 4740
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

MISCHGEMÜSE
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Letscho

INFORMATION:
• Tischfertig
•  Würzige, leicht scharfe 

österreich-ungarische 
Spezialität

• Hochwertige Qualität

Asia Wok Mix

INFORMATION:
•  Bohnenkeimlinge, gelbe und 

orange Karottenstreifen, rote 
und gelbe Paprikastreifen, 
Porree, Bambusscheiben, 
Zuckererbsenschoten und 
Chinapilze

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4383
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ART. NR.: 4469
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
38

39

geeignetgeeignet 5-10‘ca. 1 h

5-7‘geeignetgeeignet

9
00

19
69

14
46

90

ART. NR.: 4476
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63 9

00
19

69
14

47
68

Mix Rustikal

INFORMATION:
•  Karfiol, gelbe und orange Karotten, 

Romanobohnen
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 5-10‘

Mediterranes Gemüse

INFORMATION:
•  Gelbe Karotten, Zucchini, 

rote Paprikawürfel, gegrillte 
Auberginen, Romanescoröschen

•  Ideal für Fischgerichte, weißes 
und gegrilltes Fleisch

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4482
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ALLERGENE:

9
00

19
69

14
48

29

5-7‘

MISCHGEMÜSE

geeignetgeeignet
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MISCHGEMÜSE

Steakgemüse

INFORMATION:
•  Junge Erbsen, Karotten-

scheiben, Karfiol, Zucker-
mais, Kidneybohnen, rote 
Paprikastreifen

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Julienne Mix

INFORMATION:
•  Karottenstreifen, Selleriestreifen, 

Pastinakenstreifen
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4435
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81geeignetgeeignet 5-10‘

geeignetgeeignet 5-10‘

ART. NR.: 4473
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

Europa Mix

INFORMATION:
•  Orange & gelbe Karottenscheiben 

im Wellenschnitt, Brokkoli, 
Romanobohnen

• Hochwertige Qualität

ART. NR.: 4466
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 7-10‘

9
00

19
69

14
43

55
9

00
19

69
14

47
37

9
00

19
69

14
46

69

Gemüse Brunoise sortenrein

INFORMATION:
•  Karotten orange & gelb, 

Knollensellerie, Lauch
•  Fein gewürfelt in 4 x 4 mm, 

Lauch in 6 x 6 mm
• Taut schnell auf!
• Sortenrein im Karton
• Hochwertige Qualität 

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

4-7‘

ART. NR.: 4479
Verkaufseinheit VE: 4 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/99

9
00

19
69

14
47

99

geeignetgeeignet 5-10‘
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Bunte Mischung

INFORMATION:
•  Gelbe & orange Karottenscheiben, 

Kohlrabistifte und grüne Bohnen
• Hochwertige Qualität 

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
48

12

geeignetgeeignet 5-10‘

ART. NR.: 4481
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

MISCHGEMÜSE

Suppengemüse Minestrone

ERNÄHRUNGSTYP:INFORMATION:
•  Kartoffelwürfel, Karottenwürfel, 

Tomatenwürfel, Schnittbohnen, 
Gartenerbsen, Wirsing, 
Zucchiniwürfel, Borlottibohnen, 
Lauch, Blattsellerie

• Hochwertige Qualität
ART. NR.: 4460
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ALLERGENE:

Adria Mix

INFORMATION:
•  Brokkoli, Karottenstifte, Mais, 

Paprikawürfel rot-gelb-grün, 
Selleriestifte

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4475
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
47

51
9

00
19

69
14

46
07

geeignet geeignet

Mexiko Mix

INFORMATION:
•  Grüne Schnittbohnen, roter 

und gelber Paprika, rote und 
schwarze Bohnen, Mais, rote 
Zwiebeln

•  Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
48

36

ART. NR.: 4483
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

geeignet geeignet 6-8‘
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MISCHGEMÜSE

Gartengemüse 5-fach

INFORMATION:
•  Junge Erbsen, Karotten-

scheiben im Wellenschnitt, 
Schnittbohnen, Karfiol,  
Zuckermais

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Gemüse Allerlei 6-fach

INFORMATION:
•  Karottenwürfel, junge Erbsen, 

Schnittbohnen, Karfiol, 
Kohlrabiwürfel, Pastinaken-
würfel

• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4465
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

ART. NR.: 4512
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63

geeignetgeeignet 8-10‘

geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
46

52
9

00
19

69
14

51
23

Mischgemüse 3-fach

INFORMATION:
•  Karottenwürfel, junge Erbsen, 

Pastinakenwürfel
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4437
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

geeignetgeeignet

9
00

19
69

14
43

79

5-10‘
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EINZELGEMÜSE
Gemüse – langweilig? Nicht die Bohne! Vitaminreich, vielfältig, wohltuend und von keinem Teller 

wegzudenken! Das gilt für alle Gemüsesorten von BAUERNLAND. 

• Premium Gemüse
• Hochwertige Qualität
• Knackig frisch
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Spinat passiert

INFORMATION:
• Doppelt passiert
•  Pellets zu 15 g – bestens 

portionierbar
• Blanchiert
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Prinzessbohnen ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:INFORMATION:
• Durchmesser 6-8 mm
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ART. NR.: 4013
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63geeignetgeeignet

geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
21

39
9
00

19
69

14
01

35

8-10‘

ART. NR.: 4213
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

EINZELGEMÜSE

Blattspinat

INFORMATION:
• Portioniert – Pellets zu 50 g
• Blanchiert
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4011
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54geeignetgeeignet

9
00

19
69

14
01

11

12-15‘

Junge Erbsen

INFORMATION:
•  Durchmesser 8-9 mm
•  Blanchiert
•  Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4107
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
10

71
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Babykarotten

INFORMATION:
•  Durchmesser von 6-14 mm
• Blanchiert 
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4354
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet 7-10‘

9
00

19
69

14
35

49

Schnittbohnen

INFORMATION:
• 26 mm Schnitt
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

geeignetgeeignet

ART. NR.: 4152
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63 9

00
19

69
14

15
21

5-10‘

Junge Bohnen

INFORMATION:
• Durchmesser ca. 9 mm
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
17

67

5-10‘geeignetgeeignet

ART. NR.: 4176
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

EINZELGEMÜSE

Zuckermais ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4806
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63 9

00
19

69
14

80
63

INFORMATION:
• Aus frischem Süßmais
• Blanchiert 
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

geeignetgeeignet 5-10‘



– 76 –

EINZELGEMÜSE

Schwarzwurzeln

INFORMATION:
• Geschnitten zu ca. 25 mm
• Blanchiert 
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

geeignetgeeignet

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4578
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/81 9

00
19

69
14

57
89

7-10‘

Kürbisstreifen

INFORMATION:
•  Weiß, ca. 4 mm
• Hochwertige Qualität
• Blockgefrostet

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4783
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/63geeignetgeeignet 3-5‘

9
00

19
69

14
78

37

Butterbohnen

INFORMATION:
• Gelb, 26 mm Schnitt 
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ART. NR.: 4173
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
17

36

5-10‘geeignetgeeignet

Spargelbohnen gelb

INFORMATION:
• Durchmesser ca. 11 mm
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4172
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/545-10‘geeignetgeeignet

9
00

19
69

14
17

29
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EINZELGEMÜSE

Brokkoli

INFORMATION:
• Brokkolirosen 40-50 mm 
• Blanchiert
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4774
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/45 9

00
19

69
14

77
45

Rotkraut

INFORMATION:
• Mit Äpfeln verfeinert
• Tischfertig 
• Hochwertige Qualität

ART. NR.: 4780
Einzelverpackung EVE: 1,5 kg
Verkaufseinheit VE: 10 x 1,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
78

06

geeignetgeeignet 5-10‘

geeignetgeeignet 5-10‘

Kohlsprossen

INFORMATION:
•   Durchmesser 15-25 mm
•   Blanchiert 
•   Freirollend gefrostet
•   Hochwertige Qualität

ART. NR.: 4760
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

9
00

19
69

14
76

08

geeignetgeeignet 5-10‘

Karfiolrosen

INFORMATION:
• Durchmesser von 35-60 mm
• Blanchiert 
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

geeignetgeeignet

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4258
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54 9

00
19

69
14

25
80

5-10‘
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Zwiebelwürfel

INFORMATION:
•  10 x 10 mm
•  Geschält
•  Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

Kohlrabiwürfel

INFORMATION:
• 10 x 10 mm
• Blanchiert 
• Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ERNÄHRUNGSTYP:

ART. NR.: 4288
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72geeignetgeeignet

ART. NR.: 4311
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/72geeignetgeeignet 5-10‘

9
00

19
69

14
31

12
9

00
19

69
14

28
87

EINZELGEMÜSE

Champignons

INFORMATION:
•  In Scheiben geschnitten
•  Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:

ca. 1‘

9
00

19
69

14
98

17

ART. NR.: 4981
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/54

Tomatenwürfel ALLERGENE:
KEINE

ERNÄHRUNGSTYP:INFORMATION:
•  10 x 10 mm 
•  Ohne Haut
•  Freirollend gefrostet
• Hochwertige Qualität

geeignetgeeignet

ART. NR.: 4546
Einzelverpackung EVE: 2,5 kg
Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg
VE pro Lage/Palette: 9/635-10‘

9
00

19
69

14
54

68
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Die Marke Lamb Weston bietet eine internationale Auswahl an köstlichen 

Kartoffelprodukten und Appetizern. Die innovativen und einzigartigen Pro-

dukte werden mit state-of-the-art Produktionstechnologien hergestellt. Jeden 

Tag genießen Menschen auf der ganzen Welt in über 110 Ländern auf allen 

Kontinenten diese erstklassigen Produkte.

Produktangebot 
Gastronomie 
Österreich
Die beste Auswahl an internationalen 
Kartoffelprodukten und Appetizern.

Das Lamb Weston Produktsortiment kann nur in Österreich bezogen werden.

 

Orange
Pantone  166
CMYK  0, 76, 100, 0
RGB  227, 82, 5

Gray
Pantone  Cool Gray 1
CMYK  4, 2, 4, 8
RGB  225, 224, 214

Blue
Pantone  2955
CMYK  100, 60, 10, 53
RGB  0, 56, 85

Yellow
Pantone  7549
CMYK  0, 22, 100, 0
RGB  255, 175, 0
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Stealth Fries 6/6
Information:
• �Mit einer Schicht aus 

nahezu unsichtbarem 
Backteig umgeben, daher 
besonders knusprig

• �Im 6 mm Schnitt

Allergene: keine

Ernährungstyp:

Pommes

Art. Nr.: 2245 (S02)

Einzelverpackung EVE 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/54

Stealth Fries 9/9
Information:
• �Mit einer Schicht aus 

nahezu unsichtbarem 
Backteig umgeben, daher 
besonders knusprig

• �Im 9 mm Schnitt

Ernährungstyp:

Art. Nr.: 2250 (S04)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/63

Stealth Fries Skin-on 
11/11

16-20‘

ca.
200°

3‘

ca. 175°

3‘30‘‘ 

ca. 175°

8
71

15
71

01
90

33
8
71

15
71

01
90

57

Sweet Crispy Fries
Information:
• �Knusprige Pommes aus 

Süßkartoffeln
• �Gewürzt
• �6 x 12 mm Schnitt

Ernährungstyp:

Art. Nr.: 2290 (LWF20) 

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 8/64

8
71

15
71

00
60

95

20-24‘

ca.
200°

2‘30‘‘

ca. 175°

Information:
• �Mit einer Schicht aus nahezu 

unsichtbarem Backteig umgeben, 
daher besonders knusprig

• �Mit Schale
• �Im 11 mm Schnitt Art. Nr.: 2295 (S25)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/6316-20‘

ca.
200°

4‘ 

ca. 175°

8
71

15
71

01
91

94

Ernährungstyp:

Allergene: keine

Allergene: keine

Allergene: keine

16-20‘

ca.
200°

Das Lamb Weston Produktsortiment kann nur in Österreich bezogen werden.
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Spezialitäten

Crinkle Slices
Information:
• ��Im Wellenschnitt
• �Gewürzt

Art. Nr.: 2260 (L19)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/4516-20‘

ca.
200°

3‘30‘‘

ca. 175°

CrissCuts
Information:
• �Gitterkartoffeln aus ganzer 

Kartoffel geschnitten
• �Gewürzt

Art. Nr.: 2221 (D24)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 8/403‘ 

ca. 175°

8
71

15
71

00
42

51

Traditional Slices

Information:
• �Kartoffelscheiben

Art. Nr.: 2275 (LWS46)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/813‘30‘‘

ca.. 175°

8
71

15
71

01
14

02

Ernährungstyp:

Allergene: keine

Ernährungstyp:

Allergene:

Ernährungstyp:

Allergene:

15-20‘

ca.
200°

8
71

15
71

01
22

01

Das Lamb Weston Produktsortiment kann nur in Österreich bezogen werden.

CrissCuts Sweet Potato
Ernährungstyp:

Allergene: keine

8
71

15
71

05
87

28

Information:
• �Gitterkartoffel aus der ganzen 

Süßkartoffel geschnitten

Art. Nr.: 2223 (LWS83)

Einzelverpackung EVE: 2 kg

Verkaufseinheit VE: 5 x 2 kg

VE pro Lage/Palette: 8/48ca. 2‘ 

ca. 175°

14-16‘

ca.
200°
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Wedges mit Schale
- gewürzt
Information:
• �Mit Schale
• �Gewürzt

3‘15‘‘ 

ca. 175°

±16-20‘

ca.
200°

±3‘30‘‘

ca. 175°

8
71

15
71

02
32

14
8
71

15
71

00
47

32

3‘ 

ca. 175°

Seasoned Twisters

Twisters plain

Allergene:

Ernährungstyp:

Ernährungstyp:

Allergene: keine

Information:
• �Kartoffelspiralen aus ganzer Kartoffel 

geschnitten
• �Gewürzt

Information:
• �Kartoffelspiralen aus ganzer 

Kartoffel geschnitten
• �Natur

Art. Nr.: 2225 (T03)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 8/40

Art. Nr.: 2230 (D72)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 8/40

Art. Nr.: 2265 (W01)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/45

Ernährungstyp:

Allergene:

8
71

15
71

02
00

22

Spezialitäten

Das Lamb Weston Produktsortiment kann nur in Österreich bezogen werden.

Skin-on Wedges
Information:
• �Mit Schale
• �Kartoffelspalten
• �Ungewürzt

Art. Nr.: 2270 (W12)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 8/723‘30‘‘

ca. 175°

8
71

15
71

02
32

21

Ernährungstyp:

Allergene: keine
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Spezialitäten

8
71

15
71

03
77

61

Information:
• ��Kartoffelspalten mit Schale
• �Als Schiffchen geformt
• �Ideal zum Dippen

10-14‘

ca.
200°

3‘ 

ca. 175°

Potato Dippers Allergene: keine

Ernährungstyp:

Art. Nr.: 2240 (LWS64)

Einzelverpackung EVE: 2,5 kg

Verkaufseinheit VE: 4 x 2,5 kg

VE pro Lage/Palette: 9/54

8
71

15
71

01
31

16

16-20‘

ca.
200°

2‘ 

ca. 175°

Mozzarella Sticks
Information:
• �Cremiger Mozzarella in 

knuspriger Panade

Art. Nr.: 2255 (MZ1)

Einzelverpackung EVE: 1 kg

Verkaufseinheit VE: 6 x 1 kg

VE pro Lage/Palette: 9/81

Ernährungstyp:

Allergene:

Spezialitäten

Das Lamb Weston Produktsortiment kann nur in Österreich bezogen werden.
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Ovo-LActo Vegetarisch
ohne Zutaten tierischer Herkunft mit.
Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen.
(z.B. Lactose), Eiern, Eibestandteilen oder Honig

Vegan
ohne Zutaten tierischer Herkunft

das anerkannte V-Label ist auf der Verpackung 
ausgelobt

LACTOSEFREI
keine laktosehaltigen Zutaten

GLUTENFREI
keine glutenhaltigen Zutaten

DIE ALLERGEN-PIKTOGRAMME
Durch die neue Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung ist uns eine transparente Allergenauszeich-
nung ein wichtiges Anliegen. Dadurch ist Gewissheit in der Speisekarte und für Ihren Kunden garantiert.

Gluten
enthält glutenartige Zutaten
oder kann Spuren davon enthalten

Milch
enthält Milch oder Milchbestandteile.
(z.B. Lactose) oder kann Spuren davon
enthalten

EI
enthält Eier oder Eierbestandteile
oder kann Spuren davon enthalten

ERDNÜSSE
enthält Erdnüsse
oder kann Spuren davon enthalten

SCHALENFRÜCHTE
enthält Nüsse
oder kann Spuren davon enthalten

SELLERIE
enthält Sellerie
oder kann Spuren davon enthalten

SENF
enthält senfartige Zutaten
oder kann Spuren davon enthalten

SOJA 
enthält Zutaten mit Sojabestandteilen
oder kann Spuren davon enthalten

SESAM 
enthält Zutaten mit Sesam
oder kann Spuren davon enthalten.

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

SP
UR
EN

ZEICHENERKLÄRUNG
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DIE ZUBEREITUNGS-PIKTOGRAMME
Die Piktogramme zeigen unterschiedliche Zubereitungsmöglichkeiten für jedes Produkt. Die Angaben 
sind Richtwerte und können abhängig von Gerät und Hersteller variieren. 

FRITTEUSE
genaue Gradangaben sind beim jeweiligen 
Produkt angegeben

PFANNE

KOCHTOPF MIT DECKEL
Zubereitung in kochendem Salzwasser

KOCHTOPF OHNE DECKEL
Zubereitung in kochendem Salzwasser

ANTAUEN
bei Zimmertemperatur

COMBI-DÄMPFER HEISSLUFT
genaue Gradangaben sind beim jeweiligen 
Produkt angegeben

COMBI-DÄMPFER
wenn nicht anders angegeben: Dampf bei 100%

MIKROWELLE
wenn nicht anders angegeben: 600W

GERMKNÖDELOFEN

ZEICHENERKLÄRUNG
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FRISCH & FROST NAHRUNGSMITTEL 
GMBH
A-1220 Wien, Puchgasse 5
Tel.:	 +43 (0)1/258 16 24-0 
Fax: 	 +43 (0)1/258 16 24-123
E-Mail:	 office@frisch-frost.at

Verkaufsbüro Hollabrunn: 
Raiffeisenplatz 1/4, 2020 Hollabrunn
Tel.:	 +43 (0)2952/23 35-260 Österreich
Tel.:	� +43 (0)2952/23 35-273.

Export Deutschland/ Schweiz
Fax:	 +43 (0)2952/23 35-219
E-Mail:	 verkauf@frisch-frost.at

Kundenservice und Bestellbüro:
Tel.:	 +43 (0)2952/23 35-211 
Fax:	 +43 (0)2952/23 35-219
E-Mail:	 verkauf@frisch-frost.at

• �Bereich Wien/ NÖ/ Bgld. Nord:.
Tel.:	 +43 (0)2952/23 35-330

• �Bereich OÖ/ Sbg./ Tirol/ Vbg./ Italien:.
Tel.:	 +43 (0)2952/23 35-211 

• ��Bereich Stmk./ Ktn./ Osttirol/ Bgld. Süd:.
Tel.:	 +43 (0)2952/23 35-220 

Kontakte
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Detailinformationen zu unseren Produkten finden Sie auch unter www.frisch-frost.at 

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der FRISCH & FROST Nahrungsmittel GMBH..
Die AGB finden Sie auf unserer Homepage www.frisch-frost.at..
Änderungen und evtl. Druckfehler vorbehalten.
Stand Herbst 2018
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